[image: image1.wmf]

  Indicação nº. 21/2016
Senhor Presidente:
O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a necessidade de avanços no transporte coletivo do município, e;

Considerando:

Que o transporte público facilita a vida das pessoas;

Que muitas pessoas utilizam o transporte coletivo nas Localidades de Boa Vista Sul e Norte para se deslocarem ate a sede do município para fazer compras no comércio, buscar atendimento médico e dentário; ir aos bancos; além de realizarem outras atividades do seu cotidiano;

Que nestas localidades residem muitos paraisenses;

Que é difícil, especialmente para pessoas idosas fazer este longo trajeto a pé;

Que atualmente este transporte está restrito ao período escolar;
Que a população tem compromissos diários e não somente em época escolar;
Que esta é uma justa reivindicação dos munícipes, apresenta a seguinte:
Indicação:
Que o Poder Executivo Municipal, através do setor competente, solicite as empresas de ônibus que realizem e regularizem o transporte coletivo nas Localidades de Boa Vista Sul e Boa Vista Norte durante todo ano, e não somente em período escolar, e, caso necessário promova licitação para este fim.
                   Sala das Sessões, 26 de setembro de 2016.
HARDI LINDOLFO MEYER
Vereador - PSDB
[image: image1.wmf]